

کشت کوکنار در....

زمین از کشت کوکنار پاک شده است که افزایش ۴۰ درصدی تخریب را نسبت به سال ۲۰۱۴ نشان می دهد.این گزارش گفته است که احتلای تولید مخدر در سال ۲۰۱۵ نسبت به یک سال پیش ۴۸ درصد کاهش خواهد یافت. در این گزارش آمده است: «پایین آمدن حاصلات در زون جنوب غرب کشور تاثیر عمیقی بر کاهش تولید در سطح ملی نموده است.» گزارش گفته است که کمبود آب نیز در ولایت نیسروز سبب کاهش در حاصلات زمین شده است. (دویچه وله)

هیئت افغان برای

یا در مسایل دیگر دخیل شوند ما هیچگاه به کسی چنین اجازه نمی دهیم. «ولی وزیر خارجه روسیه سرگی لافروف در یک کنفرانس خبری در مسکو اظهار داشت آنها آماده اند برای تقویه بیشتر قوای افغان کمک های خود را ادامه بدهند. آقای احمدزی افزود آنها برای مبارزه با گروه های تندرو از کشورهای چین، ایران، هند و دیگر ممالک همچوار افغانستان نیز کمک شده اند.معاون اول ریاست جمهوری افغانستان جنرال عبدالرشید دوستم هم در اواخر به روسیه سفر داشت و در آنجا با وزیر دفاع روسیه سرگی شویگو و روسای اوپراسیون و کشف عمومی و همچنان مقامات دیگر روسیه در مورد افزایش نا امنی ها در شمال افغانستان و مبارزه با گروه داش صحبت نمود.مشاور مطبوعاتی جنرال دوستم سلطان قیپسی به رادیو آزادی گفت، روسیه تعهد کرده است تهدیدهای را که قوای افغان به او بر وی می باشند بررسی می کند و در مبارزه علیه گروه داعش کمک نظامی میرساند.» جانب روسیه هم مثل افغانستان از حضور گروه ها خصوصا داعش ابراز نگرانی کرد و جانب روسیه در این ملاقات وعده سپرد که وضعیت نیروهای امنیتی افغانستان را که به چه گونه چالش ها مواجه است برسی کند و نیازهای را که نیرو های امنیتی افغانستان دارد از لحاظ تسلیحاتی و تکنیکی مورد بررسی همه جانبه قرار بدهد و به اسرع وقت بعد از فراهم و توافق این کمکها را بیشتر بسازد. «(رادیوآزادی)

نیروهای دولتی ولسوالی....

چهار طرف این ولسوالی آغاز شد. آقای جنگلیباغ افزود که در حال حاضر تمام مناطق این ولسوالی تحت کنترل نیروهای دولتی است و در برخی مناطق «مشکوک» عملیات جستجو برای پیدا کردن افراد وابسته به گروه طالبان ادامه دارد.فرمانده پولیس کندهاز گفت که در این عملیات «تلفات سنگینی» به گروه طالبان وارد شده و «دهها جسد» افراد وابسته به این گروه در میدان نبرد باقی مانده است. هنوز گروه طالبان در این مورد اظهار نظری نکرده است. به دنبال تهاجم گسترده گروه طالبان به شهر کندهاز، مرکز ولایت کندز، در ۶ میزان اهر، این شهر ناآرام شد و نبرد کوچه به کوچه برای چند روز در داخل این شهر ادامه داشت.روز ۱۹ میزان حمدالله دانشی سرپرست ولایت کندز اعلام کرد که جنگ در داخل شهر با بیرون راندن طالبان پایان یافته و عملیات نظامی در حومه شهر و ولسوالیهای ولایت کندهاز ادامه خواهد یافت.ولایت کندز، پنجمین شهر بزرگ افغانستان، از اهمیت استراتژیک برخوردار است و به همین دلیل گروه طالبان در ماههای اخیر تمام نیروی خود را برای هجوم به این شهر متمرکز کرده بود.(بی بی سی)

ادامه نبرد در

آقای احمدی افزود که با اجرای عملیات سه شنبه شب، وضعیت جنگ تغییر کرده و طالبان نتوانستند به هدف خود که کشتاندن جنگ به کوچه و خیابانهای شهر غزنی بود، برسند و حالا افراد این گروه در وضعیت تدافعی قرار گرفتهاند. معاون والی غزنی گفت که براساس گزارشهای اطلاعاتی و همچنین شنود مکالمات طالبان در اطراف غزنی، ستیزهجویان مختلف داخلی و خارجی در مناطق مختلف غزنی تجمع کردهاند. به گفته او، پس از آغاز حمله طالبان در دو روز پیش (۲۰ میزان) افراد طالبان در اطراف شهر غزنی به تدریج افزایش یافت و به بیش از دو هزار نفر رسید. آقای احمدی افزود که پیش از حمله طالبان به غزنی، ملا اختر منصور رهبر گروه طالبان برای مدت کوتاهی به منطقه «نندر» در شرق ولایت غزنی آمده و به نیروهای تحت فرمانش دستور داده بود که عملیات تهاجمی شبیه تهاجم کندز را در غزنی اجرا کنند. به گفته او، طالبان در این نبرده انواع سلاحهای سبک و نیمهسنگین را به کار میبرند و تجهیزات آبی را که در ولایت کندز به دست آورده بودند هم به غزنی منتقل کردهاند. طالبان پریروز راه کابل-کندهار را در ولایت غزنی مسدود کردند. به گفته آقای احمدی، آنان پنج تا شش کیلومتر این شاهراه در جنوب شهر غزنی را در کنترل دارند و پلها را در این منطقه ویران کردهاند. گروه طالبان روز دوشنبه با اعلامیهایی از مسافران خواسته بود که از رفت و آمد در این شاهراه خودداری کنند، اما دربارۀ اظهارات تازه معاون والی غزنی اظهار نظر نکرده است.(بی بی سی)

از انتقال یازده

امنیّت ملی آنان را در شهر جلالآباد مرکز ننگرهار شناسایی و از انتقال شان، به پاکستان جلوگیری کرده است. اکنون این کودکان به خانوادههایشان تسلیم داده شده است. در ادامه خبرنامه امنیت ملی آمده است، در یک عملیات خاص ۹ تروریست از ولایت ننگرهار بازداشت شدند. در خبرنامه نام، مردان بشریالله، طاهرالله، واجدالله، غلام الرحمان، عبیدالله، میرحمزه، بلال و عبدالرشید معرفی شده است.بر اساس خبرنامه، از نزد این افراد یک میل راکت انداز، یک میل پیکا، ۶ میل کلاشینکوف و ۶ میل تفنگچه

پاکستانی هم به دست آمدهاند. در ادامه خبرنامه آمده است، افراد بازداشت شده قصد راهاندازی حمله بر وسایط ملکی و نظامی در مسیر شاهراه کابل- جلال آباد را داشتند. (مرکزی)

شاهراه کابل – قندهار....

افزود که عملیات نیروهای امنیتی در چند ساحة این شاهراه علیه طالبان تروریست جریان دارد و مسافران، تا اطلاعات بعدی ما، از سفر در شاهراه مذکور خودداری کنند. خپلواک تأکید کرد که به شرکت‌های ولسوالی‌های غزنی بر قندهار اطلاع داده شده، تا مسافران را به سوی ولایات غزنی و کابل انتقال ندهند. شاهراه کابل- قندهار به دلیل ناامنی درگیری بین نیروهای امنیتی و طالبان، دو روز قبل مسدود شد. یک منبع، از غزنی به خبرگزاری مرکزی گفت، شاهراه عمومی کابل- قندهار پریوز مسدود، اما شاهراه‌های ولسوالی‌های غزنی بر روی ترافیک حرکت مسدود نیست. دو روز قبل گزارش شد که طالبان تمام شاهراه‌های ولسوالی‌های غزنی را نیز بسته اند. در همین حال، جمعی علی‌الحساب، معاون والی غزنی گفت، اکنون در چند ساحة شاهراه کابل- قندهار دو مربوطات غزنی، جنگ بین نیروهای امنیتی و طالبان جریان دارد. او افزود که در این درگیری نیروهای امنیتی پیشروی خوبی داشته، اما طالبان تعدادی از پلچک‌ها را تخریب کرده‌اند. (مرکزی)

ابراهیمی: تجاوز پاکستان....

آقای ابراهیمی میگوید، به اساس توافقنامه امنیتی و دفاعی میان کابل و واشنگتن، امریکا باید از مداخله پاکستان در خاک افغانستان جلوگیری کند: «تجاوز پاکستان نسبت به تمامی ارضی افغانستان، چون آفتاب روشن است پنهان کاری مرگ ملا عمر و تئین جانشین ملاعمر در پاکستان توام با بیعت که در پاکستان از آن به عمل آمد و همچنان حضور نظامیان پاکستان در جنگ داخلی افغانستان این مواردی است که در آثار هیچکس انکار کرده نمی تواند.»اعضای ولسی جرگه همچنان گفتند که پاکستان همواره تاپستان را فصل جنگ و رستماتن را فصل گفتگو های صلح در این کشور می گویند و حکومت افغانستان باید فریب پاکستان را نخورد. این سخنان در حالی از سوی ولسی جرگه بیان می شود که به تازه گی برخی از مقامات پاکستانی به شمول نواز شریف صدراعظم آن کشور تأکید کرده اند که پاکستان می خواهد تا گفتگوهای صلح میان حکومت افغانستان و طالبان مسلح از سر گرفته شود. «(رادیوآزادی)

د افغانستان پاتک....

خان افضل هده وال معاون د افغانستان بانک روز چهارشنبه در یک نشست خبری گفت، به اساس یک سری اقدام شده در این مورد نود درصد افغانستان سیستم بانکداری اسلامی را ترجیح داده اند. به گفته وی دافغانستان بانک آماده است تا مطابق خواست مردم فعالیت های بانکداری را انجام دهد: «شاهد هستیم که سیستم بانکداری اسلامی را در افغانستان رسماً اعلان می کنیم و این سیستم در چوکات تکمیل شده چنانکه بانکداری کلاسیک در افغانستان شروع شده و این هم مطلقا یک سیستم بانکداری جدا است و توقع ما اینست که رشد سیستم اسلامی بانکداری چندین برابر باشد.» به اساس معلومات دافغانستان بانک، بانکداری اسلامی یک سیستم جدید است که در این اواخر در بانک های معتبر کشورهای جهان شروع شده و منتظران نیز از آن رضایت دارند. معاون د افغانستان بانک می گوید، اصول پروژه سیستم اسلامی بانکداری، که تعداد مقررات و پایلسی های آن به چهل و پنج سند رسیده، از سوی یک یورد شرعی قبول شده است. به اساس معلومات مسولان د افغانستان بانک، پروژه سیستم بانکداری اسلامی از طرف موسسه حرکت در سدت هزده ماه تکمیل گردیده است.محمد هارون وفا، مدیر پروژه موسسه حرکت می گوید، بخاطر تکمیل این پروژه یک میلیون دالر مختلف غزنی جمع کردهاند. به گفته او، پس از آغاز حمله طالبان در دو روز پیش (۲۰ میزان) افراد طالبان در اطراف شهر غزنی به تدریج افزایش یافت و به بیش از دو هزار نفر رسید. آقای احمدی افزود که پیش از حمله طالبان به غزنی، ملا اختر منصور رهبر گروه طالبان برای مدت کوتاهی به منطقه «نندر» در شرق ولایت غزنی آمده و به نیروهای تحت فرمانش دستور داده بود که عملیات تهاجمی شبیه تهاجم کندز را در غزنی اجرا کنند. به گفته او، طالبان در این نبرده انواع سلاحهای سبک و نیمهسنگین را به کار میبرند و تجهیزات آبی را که در ولایت کندز به دست آورده بودند هم به غزنی منتقل کردهاند. طالبان پریروز راه کابل-کندهار را در ولایت غزنی مسدود کردند. به گفته آقای احمدی، آنان پنج تا شش کیلومتر این شاهراه در جنوب شهر غزنی را در کنترل دارند و پلها را در این منطقه ویران کردهاند. گروه طالبان روز دوشنبه با اعلامیهایی از مسافران خواسته بود که از رفت و آمد در این شاهراه خودداری کنند، اما دربارۀ اظهارات تازه معاون والی غزنی اظهار نظر نکرده است.(بی بی سی)

بازداشت ۹ تن

مصروف فعالیت های تخریبی ، تروریستی، ماین گذاری و در ولایت ننگرهار بودند، با یک میل راکت انداز ، یک میل پیکا، ۴ میل کلاشینکوف، ۶ میل تفنگچه مختلف النوع پاکستانی، ۲ حلقه ماین ضد پرسونل و یک پایه مخایر بازداشت نموده اند.افراد بازداشت شده موقیعکه میخواستند در مسیر شاهراه کابل- جلال آباد بالای وسایط ملکی و نظامی حمله نمایند بازداشت گردیدند. (باختر)

شش افغان در مرز ...

از افغان های دستگیر شده مدارکی به دست آمده که نشان می دهد آنان تبعه افغانستان هستند.این اولین بار نیست که افغان ها در مرز روسیه و اوکراین شناسایی و بازداشت می شوند. با توجه به اینکه هزاران نفر از کشورهای مختلف به اروپا به منظور پناهندهگی هجوم برده اند، افغان ها نیز طی سال های گذشته بارها تلاش کرده اند از طریق روسیه به اوکراین و سپس به اروپا بروند. (افغانستان رو)

دو مرد و سه زن ...

ریاندگان این زنان و مردان را به کجا برده اند، تا هنوز فرد یا گروهی مسوولیتی این آدم ربابی را به عهده نگرفته است. خبرگزاری بخدی تلاش کرد تا در مورد این رویداد یا مقامات ولایت غزنی صحبت کند، اما موفق به گرفتن نظر مقامات این

ولایت نشد.حدود سه ماه پیش نیز دو خانم و یک مرد از راه گلپان – جاغوری به گروگان گرفته شدند و هنوز از سرنوشت آنها خبری در دست نیست. اواخر سال گذشته، ۱۳ مسافر در شاهراه غزنی – قندهار، ۴۱ مسافر را رونبد و پس از چند ماه ۱۹ تن آنها را رها کردند و هنوز از سرنوشت دستکم ۱۰ مسافر دیگر خبری در دست نیست.در ماه اسد، طالبان چهار مسافر را که در مسیر خوگیانی – جاغوری به گروگان گرفته بودند، کشتند.تعداد رویدادهای گروگانگیری و کشتار مسافران در ولایت غزنی به دلیل افزایش حادثه از شمارش خارج شده است.تامی قربانیان و کسانیکه به گروگان گرفته شده متعلق به قوم هزاره هستند.عارف رحمانی نیز در باره افزایش گروگانگیری و حمله به جان های نظامیان که بیشتر آنها در راه ولسوالی ها هدف قرار می گیرند، اعتراض کرده است.آقای رحمانی نوشته است: «بنده به عنوان نماینده مردم غزنی بارها و بارها این موضوع را از طریق تریبون ولسی جرگه و از طریق رسانه ها و هم چنین در گفتگوی مستقیم با مسولان ارشد امنیتی مطرح نموده و خواهان اقدام این مقامات برای رهایی گروگان ها شده ام. چیزی که تا کنون نتیجه ندرده است.»(بخدی)

غنی: از کشور وارداتی....

کار ایجاد کند در حالی که زراعت بزرگترین زمینه اشتغال را فراهم می کند؛ «بدون یک زراعت پیشرفته و فعال و زراعتی که ضرورت تمام مردم را کفایت کند، ما مصونیت نداریم.»

«زندگی در حلقه خبیثه»

رئیس جمهور افغانستان از کسر بیلاس تجارت به خصوص واردات مواد غذایی انتقاد کرده و گفت افغان ها در «حلقه خبیثه» زندگی می کنند.او گفت افغانستان بیشترین مواد مورد نیاز زراعتی را از کشورهای دیگر وارد می کند در حالی که امکان تولید این محصولات در داخل این کشور میسر است. آقای غنی مبلغ پولی را که افغان ها برای محصولات زراعتی می دهند تکان دهنده خواند: «تنها یکی عدد کافی است که اهمیت حلقه خبیثه را واضح بسازم. بیشتر از سه میلیارد دالر در سال ما واردات زراعتی و والداری داریم. تکانهندهتر از این عدد در مملکت ما باید نباشد. هر روزی که ما مان می خوریم، تولیدات خارجی را می خوریم.» رئیس جمهور افغانستان تأکید کرد که شهر و روستا هنوز باهم وصل نیستند و نهادهای دولتی به جای استفاده از محصولات داخلی، مواد وارداتی را استفاده می کنند. او گفت در صورتی که روستاها با شهرها وصل شوند، حداقل یک میلیون کار ایجاد می شود. فرار است حکومت افغانستان در آینده همبستگی شهری را به منظور وصل شهر با روستاها ایجاد کند.

به باور رئیس جمهور افغانستان آپ در این کشور مدیریت نشده و چهل درصد آنها به دلیل سیستم نادرست آبیاری ضایع می شود. آقای غنی گفت که در چهار سال آینده این افغانستان انسجام خواهد یافت. غنی گفت جلو غصب زمین گرفته خواهد شد و حکومت ماموریت دارد تا دهقان را در مورد زمین هایش مطمین سازد. او تأکید کرد که انسجام آب و زمین از برنامه های اساسی حکومت است: «اراضی افغانستان وظیفه دارد تا جایداد زارع را مطمین سازد. با انسجام آبیاری ما مدتها هزار هکتار زمین زیر آب می رود. ما سرسراسر انسجام آب و زمین به صورت جدی کار می کنیم.» شیوه کار دهقانان افغانی نیز یکی از موارد مهمی بود که در نمایشگاه زراعتی مورد بحث قرار گرفت. رئیس جمهور غنی گفت دهقانان باید آموزش ببینند که نتیجه کار یک روزه، یک هفته و یک سال را چگونه به دست آورند و وقت خود را چگونه بر انواع محصولات زراعتی صرف کنند. (دویچه وله)

پلان سه ساله....

بخاطر جمعاوری قایلین بخصوص هنگرهای صارداتی در کشور شد. یادگاری گفت، برای حفظ اصالت قایلین افغانی، باید صادرات قایلین ما با تعین جنسیت آن توسط متخصصان کشور انجام شود و مواد خام مانند تار، رنگ و پشم از سوی آنان بررسی شود. به دنبال آن، اشرف غنی گفت، ترکمنستان آادگسی کامل خود را بخاطر همکاری با صنعت قایلین افغانستان ابراز داشته است. او به اداره مستقل اراضی هدایت داد تا در زمینه ایجاد شهرکهای قایلین با آنان نشستهای داشته باشد. غنی گفت، اگر اتحادیه تولید کنندگان قایلین پروژههای را روی دست داشته باشد، بانک ملی در زمینه قرضه دهی با آنان همکاری میکند. او در ادامه از بینالمللی شدن پنج میدان هوایی خبر داد و گفت، دولت دگامهای از اختیار مولدین قایلین در میدان هوایی قندهار، کابل قرار میدهد. (مرکزی)

جابجایی تروریست

است، صحت ندارند و شایعات دشمن می باشد. محمد علی بهسودی آمر حوزه سیزدهم امنیتی شهرکابل به خبرگزاری مرکزی گفت، در نتیجه تحقیقات و تلاش های خانه به خانه در حاشیه های غربی ترورکابل روشن شده که خبر جابجایی تروریست ها در این مناطق دروغ بوده و صحت ندارد. آقای بهسودی می گوید که روزسه شنبه سربازان پولیس ساحات کاکور، قلعه حیدرخان، قلعه سستندر، کوچی آباد و دیگر ساحات غرب کابل را در دست گرفتند. شش ساحت مشکوک تروریست ها در این مناطق دیده شده، را بررسی و تلاشی خانه به خانه کرده و روشن شده است که این شایعات امنیت صحت ندارند. آمر حوزه سیزدهم امنیتی پولیس می گوید که خبرجابجایی تروریست ها در این مناطق شایعات دشمن بوده و آنها می خواهند که با انتشار همچو خبرهایی جنگ روانی را بره بیندازند. (مرکزی)

نمایندگان مجلس....

اینکه آنان جنبتهای طالبان را به مردم نشان دادند. ما از رسانتهای خود اعلام حمایت می کنیم و از آنان میخواهیم که جنبتهای دیگر طالبان را هم افشا کنند.»درهمین حال رئیس و اعضای مجلس نمایندهگان تهدید رسانتهای سوسی طالبان را جنبت جنگی دانسته و تأکید میکنند که این کار در برابر افشارگرهای شبکه طلوع و تلویزیون یک صورت گرفته است.نمایندگان مجلس آزادی رسانهها و روشن گری این نهادهای در جامعه بی پیشینه دانسته و تأمین امنیت جان خبرنگاران و مصونیت آنان را از وظایف جدی دولت عنوان کردند. آنان افزودند که حمایت خود را از فعالیت خبرنگاران کشور اعلام میکنند.محمد اقبال گومستانی نمایندهی مردم کاپیسا در مجلس نمایندهگان گفت: «طالبان جنگناکار دو رسانه مهم ما مثل طلوع و یک را تهدید کردهاند؛ این یک جنبت جنگی است. ما از همه نهادهای میخواهیم طوری که یوناما و نمایندگان رسانه ها بالای طالبان فشار آوردند آنان نیز فشارهای سیاسیشان را بالای طالبان افزایش دهند.»نمایندگان مجلس با بیان اینکه گروه طالبان و داعش خدمتگذاران پاکستان هستند مدعیقتند که باید در کنار تأمین امنیت رسانتهای کشور نهادهای ملی و بین المللی فشارهایشان را بر پاکستان و طالبان افزایش دهند، تا چنین تهدیدهایی جنگ سرد راه نیفتد. (طلوع نیوز)

وزارت تحصیلات عالی

چند منظوره، اسکنرهای مختلف النوع با قابلیت خوانش فورمه های امتحان و همچنان اسکنرهای با قابلیت بالای اسکن اوراق به وزارت تحصیلات کمتک بوده و کارمندان این وزارت برای بکارگیری این تجهیزات آموزش داده می شوند. مکیلی گفت: «اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده امریکا بنا به تقاضای وزارت تحصیلات عالی پرنتر ها، و تجهیزات کاپی و اسکنر را در اختیار این وزارت قرار داد تا پرسوۀ امتحانات تکاور را تسریع بخشد، فساد را کاهش داده و ارائه خدمات مربوطه را بهبود بخشد.» وی در ادامه افزود: «برتره های دارای سرعت بالا یک بسته ورق سوالات را در دو ثانیه تکمیل میکنند و از طریق تقلیل کارمندان چایخانه از ۱۲ به ۲ نفر، امنیت معلومات را بهبود می بخشد. این کار در راستای تحقق پلان ستراتیژی حکومت افغانستان در قسمت تحصیلات عالی بمنظور بهبود سیستم مدیریت امتحانات تکاور و همچنین ارتقا کشفافیت یک گام به جلو میباشد.» (وادمم)

چرا سکتور خصوصی....

جنبش انکشافی می تواند شورشگری برگشت پذیر طالبان را تقویت کرده و چشم انداز دموکراتیک را بقرمز گرداند. پژوهشگران موسسه تحقیقات بین المللی صلح ستوگهولم و شورای بین المللی صنایع سوئدن در خلاصه گزارشی که در ماه اکتوبر انتشار داده اند، می گویند: «در وضعیت جاری سکتور خصوصی افغانستان ماشین محرکه رشد اقتصادی و یا ابزار فراگیر اجتماعی ای نیست که باید می بود.»

چرا این سکتور ناکام شده است؟ پژوهشگران می گویند که در جمله عوامل کلیدی که هم تلاش های افغانها را تقویت می کند و هم تلاش های بین المللی به منظور تقویت این سکتور را تضعیف می کند، نارضایتی عمومی از دسترسی نابرابر به منابع اقتصادی، خدمات کالاهای ناهق عامه، وضع خراب امنیتی و فعالیت های غارتگرانه حکومتی شامل می باشند. اقتصاد افغانستان یکی آمیزه پیچیده از اقتصاد قانونی، غیرقانونی و عناصر مبتنی بر کمک ها می باشد و دارای سکتور خصوصی است که صرف ۱۰ تا ۱۲ درصد تولیدات ناخالص داخلی رسمی را تشکیل می دهد. این یک نتیجه مختلط ناشی از جنگ طولانی، ظریت نازل دولت، مداخله خارجی و وابستگی به کمک خارجی می باشد. از سال ۲۰۰۲ به بعد کشورهای خارجی مبالغ هنگفت پول را برای ملت افغانستان و تأسیس نهادهای دموکراتیک در افغانستان واریز کردند. طبق معلومات حکومت ایالات متحده امریکا، این کشور به تنهایی ۱۰۰ میلیارد دالر وجه غیرنظامی را برای بازسازی این کشور خرج نموده است. سایر کشورها نیز ده ها میلیارد دالر را برای کمک هزینه کرده اند. طبق گزارش بانک جهانی، به طور ملوم مجموع کمک خارجی به افغانستان در سال ۲۰۱۰ بالغ بر ۱۵.۷ میلیارد دالر، یعنی ۹۸ درصد تولیدات ناخالص داخلی افغانستان می شد. اما چرا این امر منجر به ایجاد یک سکتور خصوصی قوی نگردید؟

مؤلفان این گزارش که قرار است رسماً در هفته های آینده انتشار یابد، مدعی اند که در حالی که بعد از برکناری طالبان در سال ۲۰۰۱، معرفی ساختارهای سازمانی جدید مهم بود، اما نتوانست منجر به یک گسست قاطع با انگاره های اقتصادی، پروسه ها و یا بازگرنار پیشین در این کشور محاط به خشکیه واقع در آسیای جنوبی گردد. به طور نمونه آن ها می گویند که اداره حامد کرزی رئیس جمهور پیشین افغانستان که تا سال ۲۰۱۴ حکومت کرد، بعد از مداخله نظامی نیز به منازعه مجال داد و به ایجاد کانال های جدید در آمد برای «ولینگو پولی» (انتحصار جنبه اقتصادی یک گروه کوچک) موجود و در حال ظهور کمک کرد. «فقدان علاقه مندی و نبود ظرفیت در مقاصت سیاسی منجر به نهادهای ضعیف اقتصاد رسمی، سیاست های اقتصادی بیشتر انطباق ناپذیر و ناکامی در ایجاد نظم گردید.»

علاوه بر این، پژوهشگران می گویند که نه حکومت و نه کمک دهندگان هیچ یک به قدر کافی به پرورش دادن ساحت کلیدی مانند تجارت، ترانزیت، زراعت و صنایع دیگر توانمند نیستند. (مرکزی)

استخراجی توجه نکردند. آن ها علاوه می کنند که در جریان یک دهه اول جد و جهدهای بین المللی، توجه پول دهندگان عمدتاً متمرکز به امنیت و با سایر چالش های انکشافی بوده است. (دویچه وله)

سازمان ملل: به ...

مدیر بخش عملیاتی در دفتر سازمان ملل برای هماهنگی امور انساندوستانه پس از سفر وی به این دو کشور در پی حمله مرگبار امریکا به بیمارستان پزشکان بدون مرز در کندز مطرح شد. حملات امریکا به این بیمارستان در افغانستان به کشته شدن ۲۲ تن از جمله کارکنان سازمان پزشکان بدون مرز و سه کودک زخمی شدن دهها تن دیگر در سوم اکتبر منجر شد. جان گینگ با صدور بیانیهایی گفت: افغانستان با راهی طولانی و پرچالش برای رسیدن به صلح، ثبات و توسعه روبروست اما پس از کشته شدن هزاران تن و سرماپهگذاری میلیاردها دالر ضروری است که هماکنون تسلیم نشویم. ما باید حمایت خود از مردم افغانستان را در این راه دشوار بار دیگر تجدید کنیم. (افق)

درگیری میان نیروهای

در این درگیری یک طالب کشته شده که جسدش از سوی نیروی ناتو به پولیس پروان تحویل داده شده است. او می گوید که طالبان به کاروان موترهای نیروهای خارجی حمله کردند. گروه طالبان با نشر اعلامیه ای مسوولیت این حمله را به عهده گرفته است و گفته که در این حمله چند سرباز ناتو کشته شده اند.در اعلامیه گفته شده که چهار موتر این نیروها نیز تخریب شده. همزمان این گروه کشته شدن دو تن از جنگجویانش را در این حمله تایید کرده است.سختگویی والی پروان اما می گوید که در این حمله به نیروهای ناتو آسیب نرسیده است.او افزود که نیروهای ناتو زمانیکه از پایگاه شان به هدف شرکت در یک عملیات نظامی بیرون شدند، مورد حمله طالبان قرار گرفتند. (بخدی)

افزایش قاچاق برندهگان.....

ناپود شده اند. به گفته این فعالان، بیشتر مایهان پارک ملی، از طرف شب و به صورت غیرقانونی شکار شده و برای فروش به ولایتهای همچوار فرستاده میشوند. عبدالله شایگان، مسوول کمیته دادخواهان مبارزه با فساد اداری در بامیان، میگوید که اگر حکومت جلو نگیرد، مهاجری بیرویه ماهیگیران را نگرید و باسر شکار برندهگان نابیی چون «باز» و «باشه» نظارت نکند، به زودی دریاچه های بامیان بیماهی و آسمانش نیز بیبرنده خواهد شد.

همچنان نظیر احسانی، عضو انجمن محیط زیست بامیان، به سلالموندار میگوید که شکار و قاچاق برندهگان باارزش و ماهیگیری بیرویه در بند امیر، توازن طبیعت را برهم زده و از سرسبزی و خرمی دشتها و کوه پایه ها کاسته و به بستر دریاچه ها آسیب زده است. به گفته آقای احسانی، طبیعت زیبا و خرم بامیان، بارزشتری داشته این ولایت است. اما عدهایی سودجو طبیعت بامیان را به منبع مهم عایداتی خود تبدیل کرده اند و نابودی تدریجی سرمایه های طبیعی این ولایت، هیچ ورزشی پریشان ندارد. این در حالی است که به گفته محمد شریف، رئیس محیط زیست بامیان، تا کنون چهل گونه از پستانداران و برندهگان نادر، در فهرست حیوانات حفاظت شده بامیان درج شده اند و برپایه فرمان رئیس جمهور کشور، شکار حیوانات به ویژه برندهگان نایاب، در سراسر کشور کاملاً ممنوع است و شکار حیوانات حفاظت شده جرم محسوب میشود. دلانال برندههای شکار شده بامیان، جنس خود را در خارج کشور و در کشورهای چون پاکستان و امارات به فروش میرسانند. به گفته آقای لگزی فرمانده پولیس بامیان، در طی سال جاری آنها توانسته اند پنج دلال و شکاری برندهگان را گرفتار کنند؛ این دلانال قصد داشتند ده قطعه باشه را از کشور خارج کنند و آنها را در بازارهای جهانی به فروش برسانند. در حال حاضر، بیش از ۵۰۰ گونه از برندهگان بومی در افغانستان شناسایی شده اند؛ که از این میان، ۱۳۸ نوع آن در فهرست برندهگان حفاظت شده اداره ملی حفاظت از محیط زیست کشور قرار گرفته اند. (سلام ووطنار)

به فراه کی به ...

پوری د جگړې په ډاکړې پاتې دي د پزانه کړه: د دغې نښې په بهیرکې د طالبانو یوه اندازه جنګي وسایل ، یوه مخابره او یو موټرسایکل هم د امنیتی ځواکونو لاس ته وړغلي دي. (باختر)

یوناما او بی بی پولی

د اکتوبر میاشتي په ۱۲ نېټه د افغانستان اسلامي امارت د پوځي کمېسيون له خوا خپره شوه. د طلوع او ۱ ټلويزيونونو رپوټ ورکونه ځنډل شوي او په خپرپاڼه کې يې ويلي دي چې دغه دوه شکیې شخړع رسولې ندي چې او د پوځي په نښه کولو لاندې به ونیول شي.

د یوناما په خپرپاڼه کې راغلي دي: « د بشرپاله نړیوالو کمیونو پر نښت افغان خپریالان د نښتو کمپونوال نه دي هڅوي خپري پوښښ کوي او باید خپل غیر پوځي حیثیت له لاسه ور نه کړي.» نړیوال بشرپاله قانون به څرکنده توکه د ملکيانو په وړاندې پرېږدونه، په تاوتریخوالي گواښنه او د وپړې او وحشت رامنځته کونه منع کړي ده. همداراز خپریالان د بشري حقونو د نړیوال قانون لاندې خوندي دي ځکه چې هغوي د پلان له آزادي څخه ملاتړ کوي.»(طلوع نیوز، باختر)

په غزني کې د طالبانو....

درې ټه مشهور قوماندان ووژل شول چېرځای پزانه کړه. په دغو عملیاتوکې دطالبانودوه تنه نور قوماندانان ملاً عاکف او شیرغاف تپیان شوي دي. (باختر،

صحت و سلامت

۱۳ سرانجام ناخوشايند

کم خوابی



این روزها بی خوابی یکی از مشکلات عمده در جامع انسانی است. دل مشغولی های بیش از حد انسان ها، آن ها را دچار کم خوابی می کند که این موضوع می تواند از نظر جسمی و روحی اثرات مغربی برای افراد در پی داشته باشد.

بد خلقی:

براساس تحقیقات انجام شده، بدخلقی از جمله شکایات متعدد اطرافیان افرادی است که کمتر از میزان طبیعی می خوابند. این تیم از محققان شماری از افراد کم خواب را زیر دره بین قرار داده اند و به این نتیجه رسیده اند که این افراد در برابر برخی مسائل واکنش تندیتری نشان می دهند.

سر درد:

براساس تحقیقات انجام شده توسط دانشمندان ۳۶ تا ۵۸ درصد از افرادی که متیلا به اختلالات تنفسی در زمان خواب هستند، با سر دردهای غیرقابل وصفی در زمان بیدار شدن روبرو می شوند. دلیل این سر دردها بیدارهای ناشی متوالی در طول خواب است که به بی خوابی منجر می شود.

تا به بی یادگیری:

بسی خوابی در حلقه کوتاه صدت نیز بی تاثیر نیست. با توجه به اینکه حلقه کوتاه مدت بخش مهمی از چرخه یادگیری است، از این رو بی خوابی می تواند تاثیر شگرفی روی توانایی افراد برای یاد آوردن کلماتی داشته باشد؛ که روز پیش آن ها را به حافظه خود سپرده اند.

افزایش وزن:

افرادی که دچار اختلالات خواب هستند و به میزان کافی نمی خوابند، دچار اختلالات هورمونی شده و در نتیجه اشتهای بیشتری برای خوردن غذاها با کالری بالا دارند.

کاهش بینایی:

کم خوابی می تواند مشکلاتی را در بینایی افسراد ایجاد کند که از جمله آن می توان به ایجاد دید تولی، دوبینی و تار شدن بینایی اشاره کرد.

بیماری قلبی:

براساس یافته های محققان، افرادی که در شبانه روز تنها چهار ساعت می خوابند در مقایسه با افرادی که هشت ساعت می خوابند، ضریان قلب بالاتری دارند.

آسیب پذیری در مقابل بیماری ها:

در صورت بی خوابی حتی برای یک شب، سیستم دفاعی بدن به اندازه ای ضعیف می شود که تا حدودی قدرت آن برای مبارزه با میکروارگانیسم ها از بین می رود.

پر اداری:

زمانی که انسان به خواب می رود، سیستم تولید ادرار در بدن فرآیند آرامتری را در پیش می گیرد اما زمانی که فردی در طول شب بیدار می ماند، خبری از فرآیند آرام تولید ادرار نیست.

اختلال تکلم:

کم خواب، ها توانایی بیان تفکرات خود در قالب جملات را نداشته و نمی توانند آنچه را که در ذهن دارند، به درستی انتقال دهند.

سرماخوردگی:

افرادی که ۹۲ درصد از زمان در رختخواب بودن را می خوابند، ۵۵ برابر بیش از افرادی که ۹۸ تا ۱۰۰ درصد از این زمان را می خوابند، احتمال سرماخوردگی دارند.

مشکلات سیستم گوارشی:

در صورتی که کم خوابی بصورت مداوم تکرار شود، سندروم التهاب روده شدیدتری می شود.

دیابت:

بیدار ماندن می تواند منجر به ایجاد مقاومت در برابر انسولین و در نتیجه مبتلا شدن به بیماری دیابت نوع دوم شود.

اختلالات زنتیکی:

فردی که در طول یک هفته هر شب کمز از شش ساعت بخوابد، عملکرد بیش از ۲۰۰ زن مختل می شود.

برای داشتن پوست بهتر، گشنیز بخورید

گشنیز بر اساس زن های مختلف انسان ها و ذائقه متفاوت آن ها، می تواند کاربردهای متعددی برای پوست داشته باشد. مثلا ممکن است برای بعضی افسراد به عنوان یک گیاه دلپذیر با رایحه تند استفاده شود که خاصیت درمانی دارد، اما از طرفی ممکن است بعضی افراد به این گیاه به عنوان نوعی پاک کننده نگاه کنند که رایحه بد و منجزکننده ای دارد.

صرف نظر از این ذائقه افراد چه می تواند باشد، باید بدانیه که گشنیز خاصیت های درمانی متعددی دارد که مهم ترین آن ها خواص ضد عفونی کننده و ضد قارچ است. و به همین دلیل این توانایی را دارد که لکه های پوستی را از بین ببرد. در واقع، در یکی از مطالعات کالتندی مشخص شد که روغن های اصلی این گیاه این توانایی را دارند که گشنیز این نوع میکرو ارگانیزم را کاهش دهند. یکی از ویژگی های مهم و خاصیت مناسب این گیاه را در خانه هم پرورش داد. برای استفاده از گشنیز برای پوست، باید برگ گشنیز تازه را با آب لیموی تازه ترکیب کنید، و به صورت درمان موضعی برای جوش های سرسفید یا سرسیاه استفاده کنید. بعد اجازه بدهید که بین ۲ تا ۵ دقیقه روی صورت تان بماند، و سپس به خوبی صورت را بشویید.